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Vård- och 
omsorgsnämnden 

Yttrande över motion - Att införa sommarlovspraktik 
med lön för elever i årskurs 6-9 
 
Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 
 

1. Motionen förklaras besvarad.  

Ärendebeskrivning 
Anders Nordin (C) och Murat Tosun (C) har kommit in med en motion till 
kommunfullmäktiges sammanträde den 1 februari 2024 om att införa 
sommarlovspraktik med lön för elever i årskurs 6-9. 
 
Motionärerna yrkar 

- Att Eskilstuna kommun inför sommarlovspraktik med lön för årskurs 6-9. 

Yttrande 
Enligt Arbetsmiljölagen (1977:1160) får minderåriga söka sommarjobb från det att 
man fyllt 13 år. Det finns dock särskilda bestämmelser för minderåriga i arbete för att 
säkerställa att de inte skadar sig eller utnyttjas på arbetsplatser. I föreskriften 
Minderårigas arbetsmiljö (AFS 2012:3) framgår särskilda regler för minderårigas 
arbetstider, bland annat att minderåriga inte får arbeta mellan klockan 20 och 06, inte 
får arbeta mer än 7 timmar per dag eller 35 timmar per vecka samt ska minst ha fyra 
veckors sammanhängande ledighet från arbetet varje kalenderår. Det finns därmed 
inga juridiska hinder för att minderåriga mellan 13 och 15 år kan sommarjobba.  
 
Att erbjuda ungdomar mellan 13 till 15 år sommarjobb kan bidra till att utveckla 
positiva egenskaper och erfarenheter såsom ekonomiskt ansvar, yrkeserfarenhet, 
sociala färdigheter, självständighet och även att skapa ett nätverk. Det är också vård- 
och omsorgsnämndens uppfattning att sommarjobb kan förebygga att ungdomar 
deltar i kriminella aktiviteter. Dock är det viktigt att säkerställa att det finns en god 
balans mellan fritid och arbete för minderåriga för att säkerställa välbefinnande och 
utveckling. 
 
Inom vård- och omsorgsnämndens verksamheter ställs det höga krav på kompetens, 
kvalitet och noggrannhet i arbetsutförandet. Det förekommer många arbetsuppgifter 
inom verksamheterna som minderåriga inte får utföra på grund av utförandets 
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komplexitet och arbetsbelastning. Det finns idag ett politiskt åtagande där vård- och 
omsorgsnämnden har i uppdrag att tillsätta 140 feriepraktikplatser under 
sommarperioden för minderåriga som är 16 till 17 år. Nämnden har svårigheter att 
tillsätta dessa feriepraktikplatser med anledning av att äldreomsorgen har minskade 
personalresurser under sommarsemestrar och att praktikanterna måste ha tillgängliga 
handledare under arbetspassen. Nämnden kommer därför inte ha möjlighet att erbjuda 
ytterligare platser under sommaren för minderåriga mellan 13 och 15 år. Vård- och 
omsorgsnämnden har också begränsade verksamheter som minderåriga får arbeta 
inom, idag erbjuds feriepraktikplatser enbart på äldreboenden (ej demensboenden), 
servicegruppen inom hemtjänst och inom äldreomsorgens förebyggande verksamhet.  
 
Välfärden står inför stora utmaningar vad gäller växande rekryteringsbehov och 
minskade resurser. Vård- och omsorgsnämnden vill därmed öka intresset hos personer 
att arbeta inom vården och omsorgen, däribland ungdomar. Utöver sommarperioden 
tar vård- och omsorgsnämnden emot cirka 1000 praktikanter (oavlönat) per år från 
olika gymnasieskolor, vuxenutbildningar och Mälardalens universitet. Nämnden har 
även avsatt 60 praktikplatser (oavlönade) för elever från barn- och 
utbildningsförvaltningen. Vård- och omsorgsnämnden har också tidigare slutit avtal 
med Ung Omsorg AB. Ung Omsorg är ett företag som anställer ungdomar som är 
mellan 14 och 17 år, som sedan får arbeta inom äldreomsorgens verksamheter. Syftet 
har varit att skapa meningsfulla möten över generationer och att skapa ett intresse hos 
unga för verksamheterna inom vård och omsorg. Nuvarande avtal med Ung Omsorg 
upphör 2024-03-21. På grund av att det saknas finansiering under 2024 har vård- och 
omsorgsnämnden inte inlett någon ny upphandling av tjänsten.   
 
Trots att det saknas möjligheter till sommarlovspraktik för fler ungdomar inom 
äldreomsorgen, ställer sig vård- och omsorgsnämnden positiv till att ungdomar mellan 
13 och 15 år får möjlighet att sommarjobba inom andra kommunala verksamheter och 
näringslivet. Motionen anses därmed vara besvarad.  
____ 
 
VÅRD- OCH OMSORGSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
 
Johan Lindström  Åsa Tavemark 
Förvaltningschef  Utredningschef 
 
Beslutet skickas till: Kommunstyrelsen 
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Remiss från kommunstyrelsen 

Motion - införa sommarlovspraktik med lön för 
elever i årskurs 6-9 
 
Ärendet remitteras till er för yttrande. Yttrandet ska ha kommit in till 
kommunstyrelsen via LEX senast den 15 maj. 
 
Remissinstanser 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 
Grundskolenämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Vård- och omsorgsnämnden 
 
Ansvarig direktör på kommunledningskontoret 
Anna Giotas Sandquist 



 

Kommunfullmäktige Protokollsutdrag 
Sammanträdesdatum   
2024-02-01 

Sida 
 
1(1) 

    
Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 
 

   

 

§ 22 KSKF/2024:69 

Motion - Införa sommarlovspraktik med lön för elever 
i årskurs 6-9 
Beslut 

1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning. 

Ärendebeskrivning 
Anders Nordin (C) och Murat Tosun (C) har kommit in med en motion till 
kommunfullmäktiges sammanträde den 1 februari 2024 om att införa 
sommarlovspraktik med lön för elever i årskurs 6-9. 
 
Motionärerna yrkar 

- Att Eskilstuna kommun inför sommarlovspraktik med lön för årskurs 6-9. 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om att införa sommarlovspraktik med lön för 
elever i årskurs 6-9 

2023 tog kommunfullmäktige i Västerås beslutet att införa sommarlovspraktik med lön för elever  
i årskurs 6-9 (13-15 år), som en del av Västeråsmajoritetens (S, KD, C, V) trygghetsarbete. Till 
sommaren 2024 utökas antalet platser till 500 och målet är att innan slutet av mandatperioden 
kunna erbjuda 1 000 platser. 

Genom sommarlovspraktiken erbjuds ungdomar i Västerås meningsfulla uppgifter och en 
möjlighet att tjäna egna pengar under sommarlovet, vilket både stärker självkänslan, skapar 
framtidstro och minskar riskerna att unga dras in i kriminalitet. Praktikplatserna ger också viktiga 
referenser, kontakter och nätverk inför framtida arbetsliv.  

Ansvaret för urval och matchning åligger Västerås fritidsgårdar och lönen betalas av Västerås stad, 
men praktikplatserna finns inom olika delar av den kommunala verksamheten och även hos det 
lokala näringslivet. Förhoppningen till kommande somrar är att alla som sitter på möjliga 
praktikplatser ser den ömsesidiga vinsten och tar chansen att ta emot unga och därmed bidra till 
ett tryggare Västerås.    

Resultatet från 2023 visar att satsningen var mycket lyckad. Av de 250 ungdomar som erbjöds 
praktikplats slutförde 248 sin praktiktid och flera fick dessutom fortsatt anställning. Med rätt 
handledning ute på praktikplatserna har ungdomarna vuxit och stärkts. En av ungdomarna 
beskriver sin praktiktid så här: 

”Jag tyckte att det var kul att få sommarjobba. Då var det som att jobba på riktigt och man fick 
testa på ”vuxenlivet”. Jag kände mig väldigt produktiv när jag vaknade tidigt på morgonen och 
gick till jobbet men ändå hade tid för annat efter jobbet”. 

Praktikhandledarna vittnar också om positiva effekter för deras verksamheter och berättar att 
ungdomarna har fått utföra praktikuppgifter som har satt guldkant i vardagen för invånarna. Ett 
sådant exempel kommer från äldreboendet Tujagården, där verksamhetschefen Åsa Rosseland 
beskriver det så här: 

”Sommarpraktikanterna kom till Tujagården under fyra veckor och spred glädje och gemenskap 
till våra boende. De har hjälpt till att baka kakor i alla möjliga former, smaker och mycket 
sockerfritt vilket är uppskattat av diabetikerna. De har varit med och hjälpt till vid alla aktiviteter 
under dagarna som gjort att flera boende kunnat få mer tid till samtal och promenader. Att ha 
ungdomar inom äldreomsorgen är fantastiskt, deras glada energi och humör sprider sig till alla 
och vi har haft en underbar sommar tillsammans! Det är roligt att fått följa ungdomarna från att 
vara lite blyga och nya på jobbet till att våga ta för sig och bli en i gänget med all personal och 
våga bjuda på sig själva och hitta på aktiviteter för de boende. Vi tar gärna emot fler ungdomar!” 

Vi i Centerpartiet anser att sommarlovspraktik med lön för årskurs 6-9 är fullt möjligt att införa 
även i Eskilstuna och att det skulle bidra med samma positiva effekter som i Västerås.   

Med anledning av ovanstående yrkar Centerpartiet följande:  

Att Eskilstuna kommun inför sommarlovspraktik med lön för årskurs 6-9.    

 

Anders Nordin (C)  Murat Tosun (C) 

MOTION 
2024-01-31 

 
 

Centerpartiet Eskilstuna 
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